Circa libertates, & immunitates.

Census unius Bizantii, seu Florenti S. Sedi persolvendus.

Constitutio altera Gregor. qua confirmatur hæc libertas, & immunitates.

& honestum tam vigor aequitatis, quam Ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Quia propter dilecti in Domino filii vestri iustis postulationibus grato concurrentes assensu libertates, & Immunitates secularium exactio-num a charissimo in Christo filio nostro Illustri Rege Boemiæ Hospitali vestro pro liberalitate concessas, sicut eas iuste, ac pacifice obtinetis, Vobis, & per vos eidem Hospitali, auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communiimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Laterani VIII. Kal. Maji Pontificatus nostri Anno XII. **INNOCENTIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei.** Vener. Fratri Episcopo Prageni, Salutem, & Apostolicam benedictionem: Precibus dilectæ in Christo filie Agnetis Sororis Monasterii S. Francisci Ordinis S. Damiani Pragen. de cujus bonis Hospitali ipsius Monasterii immediate ad Apostolicam Sedem pertinentem constructum dignoscitur, benignum impertientes assensum, Fraternitati tuæ per Apostolica scripta mandamus, quatenus Magistro, & Fratribus ejusdem Hospitalis, si expedire videris, deferendi signum congruum, quod tibi videbitur, concedas, auctoritate nostra liberam facultatem, contradic-tiones per censuram Ecclesiasticam, appellatio-ne postposita compe-scendo. Datum Eugdunii sexto Idus Octobris Pontif. nostri Anno Octavo. **ALEXANDER EPISCOPUS, Servus Servorum Dei.** Dilectis filiis Priori, & Fratribus Hospitalis S. Francisci Pragen. Ordinis S. Augustini ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, Salutem, & Apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur, quod justum est, & honestum, tam vigor aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Cum itaque sicut exhibita nobis vestra petitio continebat, Venerab. Frater noster Pragen. Episcopus auctoritate literarum, fel. rec. Innocentii PP. prædecessoris nostri vobis signum Crucis, & Stellæ duxerit concedendum. Nos vestris supplicationibus inclinati, quod ab eodem Episcopo provide factum est, ratum habentes, & gratum, id auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communiimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Anagnini 12. Kal. Julii Pontificatus nostri Anno Secundo. **BENEDICTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei.** Dilectis filiis Magistro, Priori, & Fratribus Hospitalis S. Francisci in Pede Pontis Pragen. ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis per Magistrum, & Priorem soliti gubernari, Ordinis Cruciferorum cum stella Salutem, & Apostolicam benedictionem. Cum a Nobis petitur, quod justum est, & honestum, tam vigor aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum.

Constitutio Inn. IV, qua concessa fuit facultas deferendi signum congruum.

Constitutio Alex. IV, qua confirmatum fuit concessum signum.

Constitutio Ben. XII, qua confirmata fuit Privilegia, Libertates, Immunitates, & Indulgentia.

Etiam. Ea propter dilecti in Domino filii vestri iustis postulationibus grato concurrentes assensu, omnes libertates, & Immunitates a prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, sive per Privilegia, sive alias Indulgentias vobis, & Hospitali vestro concessas, necnon libertates, & exemptiones secularium exactio-num a Regibus, & Principibus, & aliis Christianidelibus rationabiliter vobis indultas, sicut eas iuste, & pacifice obtinetis, vobis, & per vos eidem Hospitali auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communiimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Avenione 12. Kal. Julii Pontificatus nostri Anno Quarto. **§.2.** Cum autem sicut eadem expositio sub-jungebat, census unius Bizantis, seu unius Florenti auri Hungarici Apostolicæ Sedi prædictæ juxta priores Gregorii prædecessoris Literas præsertas ad indicium perceptæ a dicta Sede libertatis annis singulis, sicut præmittitur persolvendus ab anno 1515. propter hæresum calamitates, aliaque adversa, quæ in illis partibus contigerunt, solutus non fuerit; ipsi vero exponentes vereantur, ne ea de causa concessas sibi ab eadem Sede gratias supradictas amiserint, ac propterea opportune tibi in præmissis a Nobis providere, & ut infra indulgeri summo opere desiderent: Nos specialem eisdem Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interditi, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum consilio, omnia, & singula, privilegia, exemptiones, immunitates, facultates, gratias, & Indulta Hospitali prædicto, ejusque personis, a memoratis Gregorio, Innocentio, Alexandro, & Benedicto prædecessoribus per eorum præsertas literas concessa, ipsaque literas cum omnibus, & singulis in eis contentis auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robor, & efficaciam adjicimus. Præterea eisdem Exponentibus terminos census prædicti per eos, ut præfertur, debiti hætenus decursos, & non solutos, auctoritate, & tenore prædictis gratiose remittimus, & condonamus, & ita tamen ut in futurum eundem censum solvant, alioquin, præfens gratia nulla sit. **§.3.** Decernentes eadem presentes Literas semper firmas validas, & efficaces existere, & fore, sitosque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: sique in præmissis per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apo-

Preces Fratrum Hospitalis pro confirmatione præd. ob censum S. Sedi non solutum.

Confirmatio relatarij Constitutionum, cum revisione census non soluti, dummodo is in futurum persolvatur.

Clausula.

lici Auditores, ac ejusdem S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedis prædictæ Nuncios, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. **§.4.** Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit dicti Hospitalis, aliisve quibusvis, etiam Juramento, confirmatione, Apostolica, vel quavis firmitate, alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum, insertis habentes; illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. **§.5.** Volumus autem, ut earundem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem proflus fides ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscat. die XXIII. Julii MDCXCV. Pontificatus nostri Anno Quinto. **C X.** **Transfertur Indulgentia Plen: perpetua in Festo S. Ignatii ad diem Dominicum pro Ecclesiis Millionariorum Societatis Jesu in Insula Martiniica.** **Ab Alex. VIII concessa fuit alia Indulgentia Constit. ed. 1690, Mar: 30, P. 1. Et a Bened. XIII alia conceduntur Const. ed. 1726, Sep: 23, P. 3.** **INNOCENTIUS PAPA XII.** **Ad perpetuam rei memoriam.** **A**lias fel. rec. Gregorius PP. XV. prædecessor noster volens omnes, & singulas Ecclesias Presbyterorum Societatis Jesu ubique existent. aliquo speciali munere illustrare, auctoritate sibi a Domino tradita, omnibus utriusque sexus Christianidelibus vere poenitentibus, & confessis, ac Sacra Communione receptis, qui aliquam ex Ecclesiis dictæ Societatis ubique existent. die Festo Sancti Ignatii ultima Julii celebrari solito a primis Vesperis usque ad occasum solis festi hujusmodi singulis annis devote visitassent, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione piæ ad Deum preces effudissent, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino perpetuo concessit, prout in ipsis Gregorii prædecessoris Literis desuper in simili forma Brevis confectis plenius dicitur contineri. **§.1.** Cum autem sicut dilectus filius Procurator Generalis dictæ Societatis Nobis nuper exposuisset, commodius sit Christianidelibus Insule Martiniicæ in America Meridionali site ad Ec-clesias

Dat. 30. Julii 1695. An. 5.

Hæc Indulgentia in festo S. Ignatii concessa fuit a Gregor. XV.

Preces Procuratoris Gen. pro translatione Indulgentiæ ad Dominicum inter octavam dicti Sancti.

quo ipse ardentissime flagrabat, charitatis igne succendit, merita, pio, devotoque animi affectu recolentes, necnon spirituali Christianifidelium ad Ecclesiam ipsius Sancti Francisci Domus Fratrum Ordinis Minorum ejusdem S. Francisci Conventualium nuncupat. Civitatis Assisien., in qua Sacrum ejus Corpus requiescit, assidue (ut accepimus) ex universis Christiani Orbis partibus devotionis causa confluentium consolationi, atque animarum saluti, quantum cum Domino possumus benigne consulere cupientes, ac de Omnipotentis Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christianifidelibus, ad Ecclesiam supradictam, sicut pramittitur confluentibus, qui illam vere poenitentes, & confessi, ac Sacra Communione refecti, in quocumque anni die devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, haresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Presentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Concessio d. Indulgentia.

Clausula.

§.1. Volumus autem, ut earumdem presentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quae ipsis presentibus haberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XVIII. Augusti MDCXCV. Pontificatus nostri Anno Quinto.

Dat. 18. Aug. 1695. An. 5.

CXIV.

Conceditur Indulgentia Plenaria perp. Visitantibus Ecclesiam S. Mariae Angelorum Fratrum Minor. S. Francisci de Observantia Civitatis Assisien.

Aliae Indulgentiae concessae fuerunt Const. ed. 1692, Decem. 24, P. 2., & Clem. XI. Constit. ed. 1701, Sep. 14, P. 1.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Redemptoris, & Domini Nostri Jesu Christi vices, licet immeriti, gerentes in Terris Caelestium munerum Thesauros, quorum dispensationem humilitati nostrae commisit Deus fidei, prudentique liberalitate, libenter erogamus, sicut pia sublimium Principum praeclearis in Ecclesiam Dei meritis fulgentium, ac Religiosorum Virorum propriae, alienaque saluti laudabiliter incumbentium vota postulant, & nos ad augendam, fovendamque fidelium pietatem profuturum in Domino arbitramur.

Causa Concessio.

§.1. Itaque spirituali Christianifidelium ad Ecclesiam S. Mariae Angelorum nuncupat. Domus Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum prope, & extramuros Civitatis Assisien. assidue, (ut accepimus) ex universis Christiani Orbis partibus devotio-

nis causa confluentium consolationi, atque animarum saluti, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, necnon dilecti filii Bonaventurae Poetri Ministri Generalis dicti Ordinis supplicationibus etiam totius Ordinis praedicti nomine nobis super hoc humiliter porrectis, quibus pie atque enixe plurimum orthodoxorum Principum preces, in id ipsum tendentes accedere, favorabilem assensum praeberere cupientes, ac de Omnipotentis Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christianifidelibus ad Ecclesiam supradictam, sicut pramittitur confluentibus, qui illam vere poenitentes, & confessi, ac Sacra Communione refecti, in quocumque anni die devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, haresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Presentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Concessio praed. Indulgentia.

Clausula.

§.3. Volumus autem, ut earumdem presentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quae ipsis presentibus haberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XVIII. Aug. MDCXCV. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

CXV.

Reservatur Summo Pontifici electio Votantium Signaturae Justitiae, eisque conceduntur Rocchettum, & Cappa Magna.

Dat. 30. Aug. 1695. An. 5.

Ob eandem rationem haec, & aliae duae Constitutiones editae fuerunt, nimirum de revocatione Tribunalium particularium an. 1692, Sep. 17, P. 2, contra venalitatem Officiorum Camerae an. 1692, Oct. 23, P. 2. Collegium Referendariorum, & Votantium institutum fuit ab Alex. VII. Constit. ed. 1659, Jun. 13. Hujus Pontificis Const. ed. 1699, Jan. 30, P. 9 confirmatur Constitutio de datis, & acceptis pro gratia, vel Justitia. Et Bened. XIII Const. ed. 1727, Jul. 12. P. 4 de Votantibus conceditur galeri redimiculum coloris Violacei.

INNOCENTIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI,

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Inter gravissimas, & multiplices curas, quibus ex debito Pastoralis Officii humilitati nostrae divinitus crediti incessanter urgemur, in illam peculiaribus studiis intendimus, per quam administratio Justitiae nedum ab absurdis, quae irrepperant, vindicetur, sed in meliorem formam redacta, exactiori ordini restituta, ac Judicibus majori tum virtutis, tum honoris prerogativa decoratis commissa, in dies magis, magisque resurgat.

Epilogus Constit. de Refec. matione Tribunalis Urbis.

§.1. Hujus considerationis intuitu, cum alias particularem Congregationem nonnullorum dilectorum filiorum Romanae Curiae Praelatorum super abusu, praesertim Judicialium reformatione deputaverimus quamplura ab eadem Congregatione desuper edita, & impressa Decreta oretenus approbavimus, necnon de ejusdem Congregationis consilio nostris Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo quinto decimo Kalendas Octobris sub plumbo expeditis Literis particularia Almae Urbis nostrae Tribunalia ex privilegio constituta suppressimus, & abrogavimus, eademque privilegia, & Tribunalia ad Jus commune, & Judices Ordinarios memoratae Curiae reduximus. Et ulterius ut officia Causarum Curiae Camerae Apostolicae Generalis Auditoris, necnon ejusdem Camerae Theaurarii Generalis duodecim Clericorum, & Praesidentis quae prius mediante pretio ad vitam concedi consueverant, in posterum ad nostrum, & Romani Pontificis pro tempore existentis, & Sedis Apostolicae beneplacitum viris vite, & morum integritate praestantibus, literarum scientia praeditis, rerumque humanarum experientia insignibus ad majorem Dei gloriam, ejusdem Romanae Curiae, & Praelaturae decorem, necnon virtutis incitamentum, & praemium gratis, & nullo recepto pretio concederentur per alias similes nostras eodem anno decimo Kalendas Novembris expeditis Literis, praefatorum officiorum venalitatem suppressimus, extinguiimus, removimus, & abolevimus. Et insuper ex tuac etiam ad nostrum Signaturae Referendariorum Collegium, quod alias se. rec. Alexan. PP. VII. Praedecessor noster in suis similibus Literis sub Dat. videlicet anno ejusdem Incarnationis millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono Idibus Junii inter cetera erexit, & instituit, ac ex duodecim Signaturae Justitiae Votantibus sub eorum capite, & moderatore ejusdem Signaturae pro tempore existente Praefecto representari voluit, mentis nostrae aciem convertentes, & ut ad praefatum Collegium viri similiter dignissimi quoad fieri posset semper admitterentur, cupientes, consideravimus, quod licet idem Alexander Praedecessor in praefatis suis Literis hujusmodi Votantes de corpore, & numero dilectorum Referendariorum eligendos esse statuisset, nulla facta mentione, an eligendi essent Priores, seu antiquiores Referendarii, diuturnus tamen usus ante, & post easdem literas invaluerat, in Votantes praefatos assumendi, seu eligendi dictos Priores, seu Antiquiores Referendarios. Quo circa Nos virtutis praestantiam non in sola muneris prioritate, seu antiquitate consistere, & aliquando posteriores in Officio Prioribus doctiores, & aptiores existere, dependentes, & propterea antiquitatis rationem nonnisi ceteris paribus habendam esse volentes Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine ex tunc memoratum Collegium deinceps fore mere, simpliciter, & dumtaxat electivum, nec in ejusmodi Votantium electione, seu assumptione muneris, vel officii Referendarii prioritatem fore amplius attendendam, sed Votantes hujusmodi ad nostram, & pro tempore existentis Romani Pontificis electionem, & providam deliberationem, habito ad virtutis prerogativam, & meritum excellentiam respectu eligendos, & assumendos

esse statuimus, decrevimus, & declaravimus, & pro majori hujusmodi Statuti, Decreti, & declarationis firmitate, ac prompta, & opportuna executione antiquum, seu tunc existens Signaturae Justitiae Votantium Collegium penitus, & omnino suppressimus, ac extinguiimus, novumque partim ex tunc noviter assumptis Votantibus pietate, doctrina, prudentia, & rerum usu praestantioribus, Collegium hujusmodi, cum omnibus, & singulis eidem Collegio quomodolibet concessis, seu competentibus juribus, facultatibus, prerogativis, praeminentiis, & privilegiis creximus, & constituimus.

Epilogus Constit. contra Venalitatem Officiorum Camerae.

Epilogus Constit. de Collegio Referendariorum Signaturae, & Votantibus Signaturae Justitiae.

Abusus in electione dilectorum Votantium.

Motu proprio ab hoc Pontifice declaratum fuit electionem & Collegium nec non electionem Votantium.

§.2. Cum autem super praemissis Literis Apostolicae adhuc confectae non fuerint, & memoratam praefati Collegii renovationem, seu reformationem, cujus exactam rationem in vacationibus, & electionibus respective interim subsequutis habuimus, administrationi Justitiae valde proficuum, & decori ejusdem Collegii admodum consentaneam, trium pene annorum experientia edocti fuerimus: Hinc motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, etiam tenore praesentium praemissa plenissime, & amplissime approbamus, confirmamus, & innovamus, illisque perpetuae inviolabilis firmitatis robar adjicimus: Et nihilominus omnia, & singula praemissa iterum, & ex integro, etiam harum serie statuimus, decernimus, & declaramus, ac in omnibus, & per omnia perpetuis futuris temporibus invariabiliter, & inconcussae observari volumus, & mandamus.

Causa hujus Constitut.

§.3. Praeterea ad praefatum hujusmodi Signaturae Justitiae Votantium Collegium, necnon ad laudabilia probitatis, & virtutum dilectorum filiorum modernorum Votantium hujusmodi merita paternae dirigentes considerationis intuitum, ac benigne perpendentes quantum decoris ex praefato Collegio Romanae Curiae, quantumque utilitatis ex sedulo illorum labore Justitiae administrationi proveniat, eosque proinde, ac illorum successores, ut alacris fidei, operam, industriam, & sedulitatem in tanti muneris exercitio adhibere studeant, aliqua majoris honorificentiae accessione decorare, ampliorisque favore gratiae proficere volentes, ut ipsorum Modernorum Votantium singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententis, Censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, motu, scientia deliberatione, & potestatis plenitudine similibus praefatis Modernis, & pro tempore perpetuo existentibus Signaturae Justitiae Votantibus, ut de cetero in omnibus, singulis, & quibuscumque Congregationibus, Sessionibus, Processionibus, Pompis, Consiliis, & Functionibus, negociis, ceterisque actibus publicis, & privatis, &c. coram Nobis, & pro tempore existentibus Romanis Pontificibus Successoribus nostris Rocchettum in praefata Romana Curia palam deferre, & gestare, illoque induti publice incedere, & comparere, necnon Cappas Magnas, quibus iidem Votantes in Cappella Nostra utuntur; similiter quando Causarum commissionibus, aliisque resolutionibus in Signaturae Justitiae congressu collegialiter